
 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA, contra 

JEREMÍAS SÁNCHEZ MEJÍA, radicado 2022-00675, se dará 

traslado a éste último, por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.  

 

Fijado en lista el día veintiocho (28) de noviembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

                                          

 

 

 

 

 



 

Teléfono: (604) 231 95 22 
Celulares: 350 604 66 81 o 300 284 18 27 

Correo:   Isabel.correa@litigioseguro.com.co 
Dirección: Calle 51 N 51 – 31 of: 503 ED. Coltabaco N° 2 – Medellín 

 
 
 
 
 
 
 

Medellín, 9 de noviembre de 2023 

3 FOLIOS 

 
 
SEÑORES 

JUZGADO 2 PROMISCUO MUNICIPAL 

LA ESTRELLA-ANT 
 

  
REFERENCIA:     EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA 
DEMANDADO:    JEREMIAS SANCHEZ MEJIA 

RADICADO:        2022-00675 

 
 

ASUNTO: ANEXO LIQUIDACION DEL CREDITO 
 

 

ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO, representante legal de la sociedad LITIGIO SEGURO 

S.A.S., actuando en calidad de endosataria de la parte demandante, por medio del presente escrito 

me dirijo a su despacho con la finalidad de ANEXAR LA LIQUIDACION DEL CRÉDITO de la 

obligación base de la ejecución, la cual asciende a DIEZ MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA 

MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($10.750.588,06). 

 

 
Atentamente, 

 

LITIGIO SEGURO S.AS. 
NIT: 901298443 REP. L. 

ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO 

TP # 183661 del C.S. de la J. 

 
 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 9-nov-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$6.575.582,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

24-ene-22 31-ene-22 1,5 6.575.582,00 Valor Folio 0,00 6.575.582,00

24-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 6.575.582,00 7 30.341,99           30.341,99 6.605.923,99 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 6.575.582,00 30 134.263,46         164.605,45 6.740.187,45 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 6.575.582,00 30 135.381,19         299.986,64 6.875.568,64 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 6.575.582,00 30 139.179,25         439.165,89 7.014.747,89 

1-may-22 31-may-22 19,72% 2,18% 2,183% 6.575.582,00 30 143.537,46         582.703,35 7.158.285,35 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 6.575.582,00 30 147.929,15         730.632,50 7.306.214,50 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 6.575.582,00 30 153.566,07         884.198,57 7.459.780,57 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 6.575.582,00 30 159.467,36         1.043.665,93 7.619.247,93 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 6.575.582,00 30 167.559,98         1.211.225,91 7.786.807,91 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 6.575.582,00 30 174.438,89         1.385.664,81 7.961.246,81 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 6.575.582,00 30 181.607,12         1.567.271,93 8.142.853,93 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 6.575.582,00 30 192.833,36         1.760.105,29 8.335.687,29 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 6.575.582,00 30 199.968,87         1.960.074,16 8.535.656,16 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 6.575.582,00 30 207.840,37         2.167.914,53 8.743.496,53 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 6.575.582,00 30 211.680,75         2.379.595,28 8.955.177,28 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 6.575.582,00 30 214.862,91         2.594.458,19 9.170.040,19 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 6.575.582,00 30 208.365,47         2.802.823,66 9.378.405,66 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 6.575.582,00 30 205.383,98         3.008.207,64 9.583.789,64 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 6.575.582,00 30 203.035,43         3.211.243,07 9.786.825,07 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 6.575.582,00 30 199.436,56         3.410.679,63 9.986.261,63 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 6.575.582,00 30 195.161,49         3.605.841,12 10.181.423,12 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 6.575.582,00 30 186.158,53         3.791.999,64 10.367.581,64 

1-nov-23 9-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 6.575.582,00 9 54.006,42           3.846.006,06 10.421.588,06 

3.846.006,06 0,00 3.846.006,06 10.421.588,06

6.575.582,00

3.846.006,06
329.000,00

                                                                                                                                      Radicado: 2022-00675

Costas

JUZGADO2 PROMISCUO MUNICIPAL LA ESTRELLA-ANT

LIQUIDACION DE CREDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



10.750.588,06TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

2



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por COOPANTEX COOPERATIVA ESPECIALIZADA 

DE AHORRO Y CRÉDITO contra LEIDY LILIANA VAHOS. 

radicado 2023-00133, se dará traslado a éste último, por el 

término de tres (03) días, para que presente las objeciones del 

caso.  

 

Fijado en lista el día veintiocho (28) de noviembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

                                          

 

 

 

 

 



 

 
MEMORIALES 

Codigo:F043 - verificación:V01 

  

 
CUMPLE ( √) DESCRIPCION RESPONSABLE 

 MIPRO  

 RRP  

 Aplicativo Entidad  

 

J.C 

 CALLE 10 SUR # 51A-55 OFICINA 107 CENTRO DE NEGOCIOS 

DEL SUR 
Teléfono: [57 4] 448 38 38 

e-mail: notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co 

www.cobroactivo.com.co  
Medellín. Colombia  

Señores: 
2 PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA - ANTIOQUIA 
E.   S.   D. 
 
 REFERENCIA   : EJECUTIVO SINGULAR. 
DEMANDANTE   : COOPANTEX 
DEMANDADO   : LEIDY LILIANA VAHOS 
RADICADO   : 05380408900220230013300 
 
ASUNTO              : APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
ANA MARÍA RAMÍREZ OSPINA, persona mayor de edad, con domicilio en el municipio de 
Medellín, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad de 
apoderada de la parte demandante, en el proceso de la referencia por medio del presente 
escrito me permito aportar al despacho la liquidación del crédito actualizada. 

 
Correo electrónico: notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co 
 
Sírvase dar trámite a dicho memorial.  
 
Del señor Juez. 
 
Atentamente, 
 
 
 

 
ANA MARÍA RAMÍREZ OSPINA  
C.C.43.978.272  
T.P.175.761 del C.S.J. 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 20-oct-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      2.812.398,00 Microc u Ot

      1.020.900,47 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

17-may-22 31-may-22 1,5 0,00 2.812.398,00 1.020.900,47

17-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.812.398,00 14 28.636,40

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 2.812.398,00 30 63.269,78

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.812.398,00 30 65.680,71

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 2.812.398,00 30 68.204,71

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 2.812.398,00 30 71.665,95

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 2.812.398,00 30 74.608,09

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 2.812.398,00 30 77.673,96

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 2.812.398,00 30 82.475,46

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 2.812.398,00 30 85.527,34

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 2.812.398,00 30 88.894,01

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 2.812.398,00 30 90.536,55

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 2.812.398,00 30 91.897,57

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 2.812.398,00 30 89.118,59

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 2.812.398,00 30 87.843,40

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 2.812.398,00 30 86.838,92

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 2.812.398,00 30 85.299,67

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 2.812.398,00 30 83.471,21

1-oct-23 20-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 2.812.398,00 20 53.080,41

 2.812.398,00 2.395.623,22

2.812.398,00

2.395.623,22

LEIDY LILIANA VAHOS

LIQUIDACION DE CREDITO

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

$5.208.021,22

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1



2



3


